
Cargo 

r a  Cargo

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb v oblasti 

č. 07974-2019-020

S m lu vn í s trany:

ČD Cargo, a.s.
se sídlem:

Zastoupená:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení; 

Číslo účtu:

Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00

28196678

CZ28196678

Komerční banka, a.s. Praha 1 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844

(dále jen „Objednatel “) 

a
RPP International s.r.o.
Se sídlem: W ashingtonova 1567/25110 00 Praha 1
Zastoupena: 
IČ: 27393097
DIČ: CZ27393097
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha 1
Číslo účtu: 
RPP International s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 109852

(dále jen „Dodavatel“)

Objednatel a Dodavatel společně též jako „smluvní strany“ a sam ostatně jako „smluvní 
strana“ u z a v í r a j í  tuto Rámcovou smlouvu o 

(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Nogla
Zvýraznění



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA, ISOD a Cargo sítě
č. 07379-2019-020

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Tato Smlouva je smlouvou rámcovou a sjednává obecnou úpravu smluvních podmínek 

při realizací předmětu Smlouvy. Na základě této Smlouvy budou smluvní strany uzavírat 
navazující smluvní dokumenty -  dílčí smlouvy, které jsou v poměru speciality k této 

Smlouvě a které budou definovat dílčí plnění Dodavatele.

1.2. Dílčí sm louvy budou uzavírány na základě objednávek Objednatele, které budou 
definovat předmět plnění, harmonogram plnění a předpokládaný rozsah činností s 
uvedením předpokládaného počtu člověkodnů pro jednotlivé role členů týmu 
Dodavatele. Dílčí objednané služby Objednatel odebere a zaplatí Dodavateli smluvenou 

cenu.

1.3. Objednatel není povinen vyčerpat celkovou kapacitu plnění dle této Smlouvy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje s Objednatelem spolupracovat na rozvoji při:

 

(dále jako „Služby“)

2.2. Bude-li v rámci provedení Služby nezbytné zpracovat dokumenty typu^analýzy, návrhu 
řešení, uživatelské dokumentace, návodu apod. (společně jen „Další dokumenty ), 
budou tyto Dodavatelem zpracovány a Objednateli předány formou listinných 
dokumentů, které podléhají akceptaci Objednatelem. Zpracování těchto Dalších 

dokumentů zahrne Dodavatel do ceny za zhotovení Služby.

2.3. Dodavatel se zavazuje dodat v objednávkách požadované Služby v plném rozsahu, 
čase a za cenu definovanou vzájemně odsouhlaseným počtem člověkodnů a závaznou 
cenou za jeden člověkoden vycházející ze sazeb dle čl. 4.1 této Smlouvy.

2.4. Vyžádá-li si to povaha výše uvedené spolupráce, může být v rámci plnění této Smlouvy 
vytvořeno dodavatelem dílo. Bude-li dílo splňovat požadavky autorského zákona, 
zavazuje se Objednatel k zajištění ochrany všech autorských práv podle právních 

předpisů upravujících autorská práva.

Strana 2 z 9

Nogla
Obdélník



3. ČAS, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ

3.2. Místem plnění je ČD Cargo, a.s. Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice. Jiné 
místo plnění může být vyžádáno Objednavatelem pouze se souhlasem Dodavatele. 
V  tomto případě se Objednavatel zavazuje uhradit prokázané náklady na cestu a 
ubytování podle právních předpisů, upravujících cestovní náhrady.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
 

4.2. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad na cenu dílčího plnění dle objednávky na 
základě Akceptačního protokolu podepsaného Objednatelem. Den podpisu 
Akceptačního protokolu Objednatelem je dnem zdanitelného plnění. Daňový doklad 
bude vždy obsahovat specifikaci a rozsah plnění Dodavatele (včetně času stráveného 
poskytováním služeb v MD podle této Smlouvy jednotlivým i členy Dodavatele).

4.3. Objednatel bude provádět úhrady ceny Služeb bezhotovostním převodem na účet 
Dodavatele, jež je uveden v záhlaví této Smlouvy nebo vyznačen na příslušném 

daňovém dokladu.

4.4. Faktury vystavené Dodavatelem jsou splatné do dnů ode dne vystavení. Dodavatel 
se zavazuje řádně vystavenou fakturu odeslat do t  pracovních dnů od vystavení 

Objednateli na adresu:

ČD Cargo, a. s.
Odbor účetnictví 
Jankovcova 1566/2b 
170 00 Praha 7 -  Holešovice

Fakturační místo:
ČD Cargo, a. s.
Jankovcova 1569/2c 
170 00 Praha 7 -  Holešovice

4.5. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH ) dohodly, 

že faktura může být též Objednatel zaslána v technické podobě -  elektronicky 

(dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou adresu 

. Zhotovitel se zavazuje, že E lektronická faktura bude 

Objednateli vždy zasílána z emailové adresy . E lektronická 

faktura bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a § 435 odst. 1 

občanského zákoníku. Zhotovitel se zavazuje, že E lektronická faktura bude 

generována přímo z účetního systému Zhotovitele v elektronické podobě a tato

Rámcová smlouva o poskytnuti služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA, ISOD a Cargo síťě
č. 07379-2019-020

Strana 3 z 9

Nogla
Obdélník



г

elektronická podoba bude představovat originální verzi těchtQ dokladů evidovanou 

v účetnictví Objednatele. V případě, že není možné generovat E lektronickou 

fakturu přímo z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem takových služeb, 

vedeným v seznamu Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena 

ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy E lektronické faktury, 

které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve 

formátech RTF, PDF.JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána 

Objednateli E lektronická faktura zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu 

duplicitně v listinné podobě. Přijetí Elektronické faktury Objednatelem bude 

potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla 

faktura odeslána.

4.6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPHa § 435 
odst. 1 zákona 89/2012 Sb.,občanský zákoník v platném znění, číslo Smlouvy, pod 
kterým je  Smlouva evidována u Objednatele, a číslo objednávky.

•  číslo Smlouvy,

• číslo objednávky

• předmět plnění, termín plnění

• příjemce Objednatele,

• den splatnosti faktury,

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit.

4.7. Pokud nebude faktura obsahovat všechny náležitosti v této Smlouvě dohodnuté, nebo 
nebudou tyto údaje správně uvedené, vrátí Objednatel Dodavateli fakturu ve lhůtě deseti 
dnů od doručení a lhůta к plnění běží až ode dne, kdy byla faktura obsahující všechny 
dohodnuté náležitosti doručena na výše uvedenou adresu Objednatele pro doručení.

4.8. Při nedodržení doby splatnosti má Dodavatel právo požadovat po Objednateli úrok z 
prodlení dle ustanovení § 1970 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., včetně minimální 
výše nákladů spojených s uplatněním pohledávky dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v 
platném znění. Dodavatel akceptuje, že tento úrok z prodlení nebude vůči Objednateli 
uplatňován za dobu minimálně ) kalendářních dnů bezprostředně 

navazujících na dobu splatnosti.

4.9. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 
informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud 
Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 zákona o DPH. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného Dodavatelem na účet správce daně Dodavatele 
a Dodavatele o tom to kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na 
účet správce daně Dodavatele a jeho vyrozuměním o tom to kroku se závazek 
Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH z této Smlouvy 

považuje za splněný.

4.10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím  určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude к datu splatnosti 
příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 

odst. 2 Zákona o DPH.

Rámcová smlouva o poskytnuti služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA, ISOD a Cargo síťě
č. 07379-2019-020

Strana 4 z 9

Nogla
Obdélník



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA ISOD a Carqo síťě
č. 07379-2019-020

5. TERMÍN PLNĚNÍ

5.1. Konkrétní termíny nástupu konzultantů pro poskytování služeb budou uvedeny 
v objednávce nebo je dohodnou oprávněné osoby.

6. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
6.1. Objednatel, zpravidla prostřednictvím oprávněné osoby Objednatele nebo jí určených 

zástupců, bude určovat konkrétní požadavky na Dodavatele, bude přebírat dodaná 
plnění a bezprostředně uplatňovat případné výhrady k úplnosti a kvalitě práce. 
Oprávněné výhrady je  Dodavatel povinen odstranit v termínech, na kterých se smluvní 
strany dohodnou.

6.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost v míře nezbytně nutné 
k zajištění účelu Smlouvy.

6.3. Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli, přístup do těch útvarů Objednatele, s nimiž 
je  styk nezbytný pro plnění předmětu této Smlouvy a zajistit, aby příslušní zaměstnanci 
Objednatele poskytovali Dodavateli potřebné informace a součinnost.

6.4. Dodavatel není v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy, pokud je  v 
prodlení Objednatel. Prodlením Objednatele nebo Dodavatele se rozumí zejména 
neposkytnutí nebo nedostatečné poskytnutí součinnosti potřebné k provedení Služeb 
bodu 2 této Smlouvy.

6.5. Dodavatel bude aktivně formalizovat zjištěné know-how o budovaném řešení za účelem 
jeho průběžného předávání interním pracovníkům Objednatele. Za tímto účelem bude 
Dodavatel pravidelně ukládat a udržovat v aktuálním stavu relevantní dokumenty, 
v dohodnuté struktuře, vznikající v průběhu práce (analýzy, pracovní výstupy, 
dokumentace, datový model atd.) na předem definované úložiště Objednatele, kam bude 
mít přístup i řešitelský tým Objednatele.

6.6. Dodavatel při tvorbě dílčích projektů datového skladu a reportingu bude zohledňovat 
metodiku, architekturu Objednatele a používané nástroje pro tvorbu pro oblast Bl.

6.7. Součinnost mezi Objednatelem a Dodavatelem při realizaci předmětu Smlouvy se děje 
prostřednictvím Kontaktních osob Objednatele a Dodavatele. Kontaktními osobami jsou: 
Za Objednatele:

Za Dodavatele:

 

Zm ěny Kontaktních osob se provádějí pouze doporučeným dopisem, zaslaným na 
adresu, uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

7. JINÉ USTANOVENÍ

7.1. Objednatel získává předáním plnění ničím neomezené právo dispozice s tímto 
předaným plněním či jeho dílčími částmi. Neomezené právo dispozice, tzn. neomezená 
práva užívat plnění či jeho dílčí části přejdou (budou na Objednatele převedena) 
v maximálním rozsahu okamžikem předání plnění či jeho dílčích částí, a to na dobu 
neurčitou. Dodavatel si nemůže vyhradit práva, která by tomuto bránila, popřípadě musí 
poskytnout maximální oprávnění k využití práva Objednatele.

7-2. Výstupy plnění z jednotlivých objednávek budou vždy po skončení příslušné dílčí 
dodávky podrobeny akceptačnímu řízení. Akceptační řízení je zahájeno okamžikem, kdy

Strana 5 z 9

Nogla
Obdélník



Dodavatel oznámí, že je připraven k protokolárnímu předání plnění a předá Objednateli 
výkaz práce za příslušné období. Objednatel je  oprávněn se ve lhůtě 7 dní pracovních 
dnů od zahájení akceptačního řízení vyjádřit k předmětným výstupům a předat k nim 
připomínky. Připomínky Objednatele je  Dodavatel povinen v Objednatelem stanovené 
lhůtě zapracovat a následně předložit výstup k opětovné akceptaci.

7.3. Dílčí dodávka se považuje za akceptovanou po validaci výkazu práce Objednavatelem.

7.4. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění bez DPH stanovené 
za příslušnou objednávku, a to za každý i jen započatý den prodlení Dodavatele 
s termínem plnění stanoveným pro příslušnou objednávku, a to až do výše 100 % ceny 
objednávky.

7.5. Dodavatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky 
plynoucí z této Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. V případě, že Dodavatel poruší toto smluvní ujednání, je  Objednatel 
oprávněný účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty zastavené nebo postoupené 
pohledávky, m inimálně však ve výši .

7.6. Možnost odstoupení Dodavatele od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7.7. Každá ze stran je  oprávněna vypovědět tuto Smlouvu, a to písemnou výpovědí. 
Výpovědní doba je 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi.

7.8. Dodavatel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane 

d°  ko[ ^ ktu s osobními údaji, že je  bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s 
příslušnými právními předpisy. Smluvní strany se v případě kontaktu s osobními údaji, 
který bude podléhat zákonu o ochraně osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek 
ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů.

8. MLČENLIVOST

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovat m lčenlivost o všech informacích a skutečnostech 
souvisejících s činnostmi v rámci plnění této Smlouvy, se kterými přijdou v souvislosti 
s plněním předmětu Smlouvy do styku, zejména o ustanoveních a podmínkách této 
Smlouvy, o identitě třetích osob spolupracujících s Dodavatelem, charakteru této 
spolupráce a vztazích s třetím i stranami vůbec, o cenách, obchodních zám ěrech 
a podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozvědí v průběhu plnění 
této Smlouvy.

8.2. Smluvní strany se dále zavazují zajistit zachovávání mlčenlivosti u veškerých svých 
zam ěstnanců a třetích osob, kterých k plnění povinností dle této Smlouvy užijí.

8.3. Za porušení povinnost m lčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud 
k zpřístupnění informací dostane smluvní strana písemný souhlas druhé smluvní strany.

8.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje uveřejnění této Smlouvy v registru 
smluv ve smyslu čl. 9 této Smlouvy.

8.5. V případě nedodržení ustanovení 8.1 a 8.2 této Smlouvy zaplatí porušující strana druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši  za 
každé jednotlivé porušení.

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA ISOD a Carqo síťě
č. 07379-2019-020

Strana 6 z 9

Nogla
Obdélník



9 .

9.1

9.2

10 .

10.1

Rámcová smlouva o poskytnuli služeb v oblasti aktualizace a tvorby čiselníků CČA is o n  ,
Č. 07379-2019-020 V CISe,niku CCA' ls ° D  a Cargo síťě

PROHLÁŠENÍ STRAN A DOLOŽKA ÚČINNOSTI

^ n o s t l d ^ ^ n K ^ ^ ^ n ^ u v H Í  stranou. Smlouva nabývá 

registru smluv, zajistí O b je d n f te l№ % *  J ZJ30uladuJse 2ák- & 
schránky Dodavatele, a to; qSrvamř P P° dani uvede také identifikaci datové

Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti ř n  r~
zakona č. 340/2015 Sb zákon o reoistm CD| C 9 ° ' 3 S je  povinnou osobou Podle 

skutečností spojeny Smluvní strany p r o S i í  d n s n ě ^ ^ '  kt.eré jsou s touto 
tato Smlouva a Dílčí objednávky  ̂ resD. dílčí «m? P 6y ke společnému závěru, že 
podléhají povinností uveřejnění v registru smluv c m|011̂  uzavřené na jejích základě 

účelem navzájem poskytly informace, které považuií Že si za tim to
souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy včetně Dílčích o h iíd e° nep ° be sm luvní s trany 
s případným, výjimkami, na které se vztahuje Smluv

nezveř ej ňo va né  inf o r ma c e

sr «-w —* ««-»*<*. *
informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím svobodný PřístuP k
zneato lm t jejich obsah před případným zveřejněním ktf re Se vztahui e oprávnění 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv S trá n i ch .r|eg,Stru sm,lív P °dle zákona č. 
Smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlucením tvoří i ! hod y na tom ’ že ustanovení této 
postupu podle předpisů upravujících svobodnu Jn ôrm ace’ kíeré nelze poskytnout při 
obchodním tajemstvím. V registru s m l u v ^ t1 * ?  up k 
budou takto zvýrazněné informace znečitelněny ^  uverejněna ve znění, ve kterém

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11 . 1 .

11 .2 .

11.3.

touto Smlouvou nebo v “  Z PráVm'Ch VZtahů 2aloženVch

republiky místně příslušného dle sídla O b je d n a te l  i T  S° Ud? ím říZení u soudu č e ®ké 
Práva a povinnosti smluvních Z  ,  3 ednatale a dle P iv n íh o  řádu České republiky, 

občanského zákoníku. rnlouvou blíže neupravené se řídí ustanovením

základě f é t ^ S m t o u v ^ a / n e b o ' v * ' s o u v i s l o s t i které budou zpracovávat na
Smluvní strany povinny zejména zajistit abv n w h  ■ .zpracovani osobních údajů jsou 

způsobem, pouze v nezbytném rozsahu a o o ^ o h  U,d?je  byly zákonným
byly technicky a o rg a n iza čn T za S zp e če n J>,df U PPzbytně: u‘ nbb. a aby osobní údaje 

nebo nahodilému přístupu k témtoP údajům k i e L i f  * 0h- ° - d0'í't -- neoPravněnému 
neoprávněným přenosům k ieiich ¡¡němu no - - ■ zm ene’ zničení nebo ztrátě

zneužití. Smluvní strany j s o u Í S z a H  T T ?  ,ZPraC0Vánk Jakož i k jiném u 

nepřetržitě po dobu zp racováván íosobn ích  ú d a i r f « ^ y p? rsonaln.ě a organizačně 
vyplývající z právních předpisů zejména z obernóh bezPeceny veškeré povinnosti 
(GDPR). P SU' zejmena z obecného nařízení o ochraně osobních údajů

1 1 4  zdánlivým ' n?boen e ú ln n 5 m etd % ak7T ení,a \fn e So t r V\ neP latným ' " e« a‘e'ným, 
ci neúčinnost ostatních ustanoveni této tm to ů w  Pó ? °St’. nevymahatelnost, zdánlivost 
kterékoli « n to M  „ „ , „ , „ , „ 4  J » « * *

Strana 7 z 9

Nogla
Obdélník



T

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA ISOD a Carqo síťě
č. 07379-2019-020

ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a 
obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně 
zamýšleného záměru.

11.5. Všechny dodatky nebo změny této smlouvy musí být vyhotoveny v písemné podobě 
a musí být řádně podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11'6 ' T^ ° vSmlouva Je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno (1) vyhotovení.

Objednatel Poskytovatele

Strana 8 z 9

Nogla
Obdélník



Rámcová smlouva o poskytnutí služeb v oblasti aktualizace a tvorby číselníků CČA ISOD a Carqo síťě
č. 07379-2019-020 ’ y

Strana 9 z 9

Nogla
Obdélník


